
 
______________________________________________________________________________ 
 
Výnos ředitele V2020-08 

9. října 2020 

 

Instrukce k převodu nevyčerpaných účelově určených prostředků (NÚUP) do 
následujícího roku v důsledku neočekávaných situací v rozpočtovém roce 

 

Řešitelé projektů, kteří nevyčerpali účelově určené prostředky v důsledku neočekávaných situací 
v letošním rozpočtovém roce, mohou žádat o jejich převedení do následujícího roku při dodržení 
následujících pravidel: 

 

1. Cestovné a služby (konferenční poplatek) 

- Zdůvodnění: zrušená, nebo přesunutá konference. 
- Podmíněné opatření ve mzdových nákladech: není nutné alokovat úvazek, pokud 

poskytovatel nestanoví jinak. 
- Finanční limit: odpovídá nedočerpané částce z návrhu projektu v položce Cestovné 

a služby. 
- Termín vyčerpání: v následujícím roce, optimálně do 31. 10. 

 

2. Materiál 

- Zdůvodnění: stručný popis části projektu, která byla naplánována, avšak nebyla v daném 
roce realizována, a uvedení příčiny, která k tomu vedla. 

- Podmíněné opatření ve mzdových nákladech: na realizaci převáděných činností do 
následujícího období musí být paralelně převedena i poměrná část mzdových prostředků 
a úvazků. 

- Finanční limit: převod NÚUP bude akceptován u zřetele hodných částek nad 50 tis. Kč. 
Nižší částky je nutné dočerpat v běžném kalendářním roce.  

- Termín vyčerpání: v následujícím roce současně s dořešením části projektu, nejpozději do 
31. 10. 

 

3. Osobní náklady 

- Zdůvodnění: z objektivních příčin nemohl nastoupit plánovaný člen týmu nebo došlo 
z obdobných důvodů k výpadku stávajícího člena týmu. 

- Finanční limit: odpovídá nevyčerpaným prostředkům alokovaným na plánovanou výši 
úvazku. 

- Termín vyčerpání: do 31. 12. následujícího roku. 

 

4. Tvorba fondu účelově určených prostředků (FÚUP) 

S možností převodu NÚUP do následujícího roku již není třeba tvořit FÚUP. 

 



 
 

 
 

5. Závěr 

Výši NÚUP s vazbou na převáděné činnosti do následujícího období uvede řešitel v průběžné 
zprávě. 

Stejný postup bude aplikován i u prodloužení doby řešení končících projektů tam, kde to umožní 
poskytovatel dotace. Časový limit pro vyčerpání takto převedených prostředků je nejpozději 30 
kalendářních dnů před vypršením doby prodloužení projektu. Výjimku tvoří osobní náklady, které 
se mohou čerpat až do posledního dne řešení projektu. 

Žádost o NÚUP připravte ve spolupráci s kanceláří Realizace a rozpočet projektů. 

 

 

 

 

Zdeněk Hostomský 
ředitel ústavu

 


